

Planetos meistrų čempionate - klaipėdiečių pergalės

Uostamiesčio Irkluotojai žibėjo Brandenburge (Vokietija) vykusiame pasaulio baidarių ir kanojų irklavimo meistrų čempionate - klaipėdiečiai iškovojo visų spalvų medalius tarp 280 irklavimo meistrų iš 26 šalių.



BAIDARININKAS. Klaipėdos apskrities policijos arestinės viršininkas Sigitas Bulovas iškovojo po vieną aukso ir sidabro medalius.

Paulius MATULEVIČIUS

paulius@ve.lt

Šiame čempionate vyresni nei 35 metų irkluotojai varžėsi 200 ir 2000 m rungtyse.

Sėkmingiausiai iš klaipėdiečių šiose varžybose rungtyniavo kanojininkas Romas Daugnora. Jis buvo nepralenkiamas tarp 50-54 metų amžiaus grupės varžovų 200 m rungtyje, o 2000 m varžybose iškovojo bronzinį apdovanojimą.

Be to, jis kartu su kitu klaipėdiečiu Aleksandru Šarafutdinovu dviviečių kanojų 200 m varžybose iškovojo sidabro, o 2000 m rungtyje - bronzos medalius.

Keturviečių kanojų lenktynėse Lietuvos įgula, kurios gretose,



KOMANDA. Irklavimo meistrai Vokietijoje puikiai atstovavo Lietuvai - per apdovanojimų ceremoniją nuolat plevėsavę šalies trispalvė.

be jau minėtų sportininkų, irklavo klaipėdiečiai Aleksandras Nazarovas bei Belgijoje gyvenantis Ričardas Balčiulis, 200 m varžybose liko treči.

Aukso medalių iškovojo ir mūsų miesto baidarininkas Sigitas Bulovas. Jis su trimis Rusijos atstovais dominavo keturvietės baidarės 2000 m irklavimo var-

žybose.

Kaip sakė pats S. Bulovas, jį kur kas labiau šildė sidabrinis apdovanojimas, iškovotas irkluojant 2000 m vienvietėje baidare. Tiesa, iki aukso klaipėdiečiui trūko vos akimirkos - už jį vos 0,85 sek. greitesnis buvo sportininkas iš Urugvajaus Ugolini Gonzalo.

Sidabrinio apdovanojimu 2000 m rungtyje džiaugėsi kanoja irklavęs Kęstutis Bortelis.

Antrąją ir trečiąją vietas iškovojo baidarininkas Gintautas Šiaškus.

Bronza džiaugėsi dvivietę kanoją irklavę Virginijus Rimša ir A. Nazarovas.

Artimiausiu metu Klaipėdos baidarių ir kanojų irklavimo meistrai ruošiasi dalyvauti tarptautinėse Galvės regatos varžybose, o baidarininkas S. Bulovas rugsėjo 19 dieną Romoje (Italija) išbandys jėgas pasaulio baidarių irklavimo maratone.

Vladas Garastas: "Klaipėda išugdė daug talentų"

Vakar vakare Klaipėdoje startavo iki antradienio vyksiantis tarptautinis vyrų krepšinio turnyras dėl Vlodo Garasto taurės. "Svyturio" arenoje sužalsti pirmieji du susitikimai, o dar keturias dienas krepšinio mėgėjų laukia po dvi rungtynes per dieną.

Matas PAULIUKONIS

Iki rugsėjo 11 dienos draugiškame turnyre varžysis komanda iš Lietuvos - Vilniaus "Lietuvos rytas" ir Klaipėdos "Neptūnas", Rusijos - Krasnodaro "Lokomotiv-Kuban" bei Ukrainos - Kijevo "Budivelnik" ir Dnepropetrovsko "Dnepr".

Į arenoje vykiančias krepšinio turnyro varžybas bilietus galima įsigyti "Bilietai LT" kasose ir elektroninėje bilietų parduotuvėje www.bilietai.lt.

Kaip kilo mintis organizuoti tarptautinį vyrų krepšinio turnyrą? - pasitelvome šalies krepšinio legendos ir Lietuvos krepšinio federacijos (LKF) garbės prezidento Vlodo Garasto.

Mane jau daug metų sieja glaudūs asmeniniai ryšiai su Klaipėda. Jau nuo 1972-ųjų draugauju su šiuo miestu. Dirbant treneriu ne kartą teko organizuoti krepšinio stovyklas uostamiestyje. Šiais metais į krepšinio stovyklą Klaipėdoje suvažiuoja stiprios komandos, tad kartu su Sauliumi Vilku (buvęs "Neptūno" komandos žaidėjas, treneris ir ilgametis klubo direktorius, - aut. past.) nutarėme suorganizuoti profesionalų turnyrą.

Klaipėda yra nusipelnusi tokio turnyro. Ne veltui tokio tipo krepšinio turnyras yra rengiamas būtent čia - ši miestą galėčiau pavadinti tikru krepšinio miestu, kuris mūsų šaliai yra padovanojęs ne vieną talentingą krepšininką, garsinantį ne tik savo miestą, bet

Redakcijos archyvo nuotr.



ARCHYVINIS KADRAS. V. Garastas (dešinėje) pasidžiaugė, kad Klaipėda nuolat garsėja savo krepšinio talentais, kurie puikiai reprezentuoja šalį Lietuvos rinktinėje. Vienas tokių - daug metų šalies rinktinėi ir Kauno "Žalgiriui" atidavęs klaipėdiečiai Eurelijus Žukauskas (kairėje).



AKISTATA. Šiandien V. Garasto taurės turnyre 20.15 val. "Svyturio" arenoje Klaipėdos "Neptūno" krepšininkai susitiks su Kijevo "Budivelnik" (Ukraina) ekipa.

ir visą šalį.

Anksčiau Lietuvos rinktinėje daugiausiai žaidėjų būdavo iš Klaipėdos: Eurelijus Žukauskas, Saulius Štombergas, Arvydas Macijauskas. Seniau garsus žaidėjas buvo Modestas Paulauskas. Ir dabar nuolat rinktinėje būna žaidėjų iš Klaipėdos. Šis miestas, manau, turėtų būti mažiausiai trečioje Lietuvos krepšinio lygos vietoje. Būtinai Klaipėdos įmonių vadovų dėmesys, nes Klaipėda verta būti trečia. Klaipėda - puikus miestas, turi uostą - tai geras dalykas. Geras pavyzdys Latvijos sostinė Ryga, kartu sostinė ir uostas, Talinas - sostinė ir uostas. Gaila, kad Klaipėda nėra sostinė, tai nors krepšinio sostinė būtų (šypsosi, - aut. past.).

Kaip jaučiatės, kad turnyras pavadintas jūsų garbei?

Mano vardu - tai mano vardu, per daug dėmesio neskiriu, nesu-reikšminu. Svarbu, kad vyksta,

kad žmonės ateitų, žiūrėtų, sirgtų už savo komandas.

Papasakokit apie turnyro taurės?

Pagrindinis prizas yra ne taurė, taurės jau atsibodusios. Pagrindiniai prizai - krepšinio figūros - skulptūros, tai meno kūriniai iš Ispanijos. Taip pat bus renkamas turnyro geriausias centro puolėjas, puolėjas ir gynėjas bei kiekvienos komandos naudingiausias žaidėjas.

Ko reikėtų, kad šis turnyras būtų sėkmingas, sulauktų daug dėmesio ir vyktų kasmet?

Reikia gerų komandų bei įdomaus žaidimo. Šiais metais dalyvauja dvi Lietuvos komandos, viena iš jų - "Neptūno" komanda. Visada yra įdomu žiūrėti, kai žaidžia tavo miesto komanda, nes, kai žaidžia kiti, nėra tiek emocijų bei sentimentų. Turnyre žais vieną dieną klaipėdiečiai, kitą dieną - "Lietuvos rytas", taip

išliks įdomumas, nes lietuviai ateis palaikyti abiejų Lietuvos komandų.

Džiaugiuosi, kad Klaipėda pagaliau turi visas sąlygas, kad čia galėtų būti rengiami tokie turnyrai - miestiečiai to nusipelnė.

Turnyro tvarkaraštis

Rugsėjo 8 d. (šeštadienis)
18 val. "Lietuvos rytas" - "Dnepr";
20.15 val. "Neptūnas" - "Budivelnik";
Rugsėjo 9 d. (sekmadienis)
18 val. "Dnepr" - "Budivelnik";
20.15 val. "Neptūnas" - "Lokomotiv-Kuban";
Rugsėjo 10 d. (pirmadienis)
18 val. "Lietuvos rytas" - "Budivelnik";
20.15 val. "Dnepr" - "Lokomotiv-Kuban";
Rugsėjo 11 d. (antradienis)
18 val. "Lietuvos rytas" - "Lokomotiv-Kuban";
20.15 val. "Neptūnas" - "Dnepr".